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OCZAR
Hamamelis



Hamamelis × intermedia 'Arnold Promise' Hamamelis × intermedia 'Diane'

Hamamelis × intermedia 'Westerstede'

Hamamelis × intermedia 'Jelena'Hamamelis × intermedia 'Feuerzauber'



Hamamelis (Oczar)

 Oczary to bardzo wartościowe rośliny które będą niekwestionowaną 

ozdobą naszych ogrodów.

 Czym zatem wyróżniają się oczary i co stanowi o ich wyjątkowości? 

Są to krzewy liściaste wyrastające do 4 m wysokości i tyleż metrów 

szerokości. Początek kwitnienia przypada, w zależności od pogody i odmiany,  

na połowę stycznia i trwa do marca. Kwiaty w barwach od żółtej, 

pomarańczowej aż do ciemnoczerwonej rozwijają się przed rozwojem liści 

i delikatnie, przyjemnie pachną. Jajowate zielone liście o długości 10-15 cm 

i szerokości 5-10 cm zmieniają swoją barwę już od końca września na żółte, 

pomarańczowe aż do szkarłatnoczerwonych.

 Reasumując - mamy obficie kwitnący krzew zimą i na początku wiosny, 

o pachnących kwiatach, oraz festiwal barwnych liści w pastelowych barwach 

jesienią.

 Hamamelis × intermedia (Oczar pośredni) powstał w wyniku skrzyżowania 

dwóch gatunków wschodnioazjatyckich - Hamamelis mollis (Oczaru 

chińskiego) oraz Hamamelis japonica (Oczaru japońskiego). Powstało 

kilkadziesiąt odmian o niezwykłych cechach dzięki którym roślina ta zdobyła 

trwałe miejsce w wielu ogrodach, parkach oraz terenach zieleni miejskiej.

 Najlepszym stanowiskiem dla oczarów jest miejsce słoneczne bądź 

półcieniste. Gleba powinna być umiarkowanie wilgotna, przepuszczalna, 

próchniczna z dodatkiem gliny, o dobrym drenażu i lekko kwaśnym odczynie 

(pH 5,5-6,5). Oczary są roślinami odpornymi na mróz (strefa 5-8 USDA). 

Nawożenie oczarów możemy rozpocząć już w marcu i stosować 3-4 krotnie 

co 3-4 tygodnie nawozami wieloskładnikowymi lub w połączeniu z nawozami 

organicznymi. Jeżeli zachodzi potrzeba skorygowania kształtu korony 

możemy to zrobić przycinając rośliny po kwitnieniu. 

Stanisław Zymon

Hamamelis × intermedia 'Rubin'Hamamelis × intermedia 'Pallida'
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